Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	19.12.2011
	№
	110-37-1482-11

	г.Саянск

	(
	(
	(
	«О мерах по охране хвойных деревьев»
	(

С целью предупреждения незаконной вырубки хвойных деревьев в предновогодние дни, на основании   пунктов 11, 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от  24.09.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить самовольную вырубку деревьев хвойных пород на территории лесопарковых зон города Саянска и прилегающих  лесных массивах.

2. Специалисту по охране окружающей среды администрации городского округа организовать место для продажи билетов на вырубку хвойных деревьев  и известить население городского округа путем размещения объявлений в средствах массовой информации.

3. Рекомендовать:

1) территориальному управлению по Зиминскому лесничеству Агентства лесного хозяйства Иркутской области обеспечить охрану лесов в границах муниципального образования «город Саянск» совместно с сотрудниками отдела полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский»;

2) ООО «Чистоград»  в рамках муниципального заказа обеспечить сохранность деревьев на территории города и в прилегающей лесопарковой зоне;

3) отделу полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский»  обеспечить проверку на дорогах автомашин, провозящих хвойные деревья, организовать патрулирование окрестностей города  при участии специалиста по охране окружающей среды администрации городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                         М.Н.Щеглов
Исп. Татаурова Г.Б.

52672